

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๘ บ้านป่าเป้ง - สายจากถนน คสล. กลางบ้านถึง หน้าโรงเรียนป่าเป้งน้ำซับ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๓,๐๐๐ บาท(สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๑๐ ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ทล-๒-๒๐๒ และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๖๓,๐๐๐ บาท(สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง (ปร.๔).....๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕).....๑ แผ่น

๖.๒.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิรันดร์ ชันตรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายพาโชค พรหมจันทร์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 8 บ้านป่าเป้ง - สายจากถนน คลส. กลางบ้าน ถึง หน้าโรงเรียนป่าเป้งน้ำจ๊ับ	
สาย	สายจากถนน คลส. กลางบ้าน ถึง หน้าโรงเรียนป่าเป้งน้ำจ๊ับ	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย	
แบบเลขที่	/2568 ลงวันที่ 16 มกราคม 2568	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	12 มิถุนายน 2568 ตามแบบสรุปประมาณราคาก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น	
ลักษณะงานโดยสังเขป		

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 410.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม	-	Factor F
2	งานดิน	1,181.28	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง	20,447.40	- เงินประกันผลงานหัก 0%
4	งานผิวทาง	241,807.32	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
5	งานโครงสร้าง	-	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
6	งานเปิดตัด	-	- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	263,436.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง (สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)	263,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐพร ชันตรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพาโชค พรหมจันทร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 8 บ้านป่าป้าง - สายจากถนน คลสธ. กลางบ้าน ถึง หน้าโรงเรียนป่าป้างน้ำซ้อย

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานดิน							
1.1	งานพื้นทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง	ตร.ม.	492.00	1.76	865.92	1.3642	2.40	1,181.28
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง					1.3642		
2.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	20.50	731.15	14,988.57	1.3642	997.43	20,447.40
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	410.00	409.95	168,079.50	1.3642	559.25	229,294.05
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	5.00	106.40	532.00	1.3642	145.15	725.75
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	45.00	115.28	5,187.60	1.3642	157.26	7,076.92
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	82.00	42.11	3,453.02	1.3642	57.44	4,710.60



ผู้ช่วยนายช่างโยธา